sedi immediate “subjiciuntur, quosque paterna benevolentia et

uberiori affectu diligere consuevit, ne damna et jacturas inju-
ste patiantur, naturali quadam pietate, propensiori studio ma-
gis exuberantis provisionis remedia consulere, eosque spirifua-
libus favoribus et gratiis prosequs convenit, prout persona-
rum, rerum, locorum et temporum qualitate pensata, id con-
spicit in Domino salubrites expedire. Sane accepimus, quod
licet alias dilecti filii Communitatis nostrae Civitatis Castells
Mercatellum et Lamolem Vicariatus, Apicchium et Cardam
Capitaneatus respective nuncupalos, casira seu oppida cum o~
mnibus fortilitiss, castri, territoriis, districtibus et juribus et
pertinentiis per mulla tempora respective fenuissent et posse—
dissent, in bellorum turbinibus seu temporum malignitate aut
aliis sinistris eventibus causantibus, per Comites, Duces aut
Dominos Urbini pro tempore existentes aut alios illis spoliati
fuerunt, seu alias illorum naturalem et forsan civilem posses-
sionem amiserunt, illaque per Comites, Duces, Dominos seu
alios forsan ab eis seu Sede praefata in: Vicariatum vel aliam
causam habentes, aut alias per longissima tempora et ulira, de
quorum coniraria memoria hominum forsan non existit, te-
nuerunt et possederunt, prout per nos, seu Lamole castrum for-
san per dilectum filium Matthaeum Cominum de Aretio vigore
cerlas concessionis sibi per nos nuper factae, ad praesens te~
nentur et possidentur nomine ipsius Communitatis non parum
praejudicium et gravamen. Nos igitur, qus fidelibus praefatis
et praesertim dictae Communitatis ob eorum sincerum devolio-
nis affectum, quem ad Nos ez sedem praefatam constanti fide
gesserunt et gerunt in justilia debitores sumus, quique de pos-
sessione eastrorum seu oppidorum e¢ Vicariatus hujusmods et
aliorum praemissorum per dictam Communitalem prius habi-
ta, et illius spolii aut possessionis hujusmodi, aliisque pracmise

‘ya.
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sis plenam, ceriam et indubitalam nolitiam habemus, cupien—
tes jurium dictae Communilalis conservationem, et in illorum
amissionis eventum, Communitalem ipsam gratiosis favoribus
prosequi, Communitalem praefatam, illius singulares a quibus-
vis excommunicationis, suspenstonis et interdicts, aliisque ec-
clesiasticis sententiis, censuris et poenis a jure vel ab homins
quavis occasions vel causa latis, si quibus guomodolibet inno-
dati existunt, ad effectum praesentium dumlaxat consequen~
darum harum serie absolventes et absolulos fore censentes, nec
non castrorum seu oppidorum hujusmodi, fortilitiorum, villa-
rum, territoriorum, districtuum et aliorum praemissorum con-
fines, designationes, vocabula, quantilates dioeceses, et eliam si
nullivs dioecesis existant, ac tempus per quod ipsa Communi-
tas possesionem hujusmodi tenuit et habuit illa spoliata for-
sitan fuit, aut alias illam amisit, et castra seu oppida et alia
praemissa per praedictos sew quoscumque alios lenia se pos-
sessa fuerunt, ac concessionem Matthaeo factam hujusmods te-
norem praesentis per expresso habentes, illamque ex praemis-
sis ac cerlis aliis rationabilibus causis ad animum moventibus
penitus et omnino cassantey ot revocantes, ac pro snfeclis ha-
beri volentes, motu proprio, mon ad ipsius Communitalis aut
cujusvis alterius pro ea nobis super hoc oblatae pelitionis in—
slantia, sed de nostra mera deliberatione et liberalitate, ac ex
certa nosira scientia, apostolicaeque potestalis plenitudine, ca-
stra, seu oppida hujusmedi cum corum fortilitiis, hominibus ,
terriloriis, districtibus, comitatibus, villis, agris, aquaeductis,
molendinis, pascuis, praiis, vineis, nemoribus, terrisque cultis
et sncultis, juribug, jurisdictionibus et pertinentiis universis ad
castra seu oppida hujusmods quomodolibet respective spectanti-
bus et pertinentibus dictas Communitati, ac ipsam Communi-
tatem adversus praescriptiones quaslibet etiam longissimi tem-
poris, et etiam de quarum contraria memoria hominum non e-
Tistal . ... et ad possesiones ipsas ac in pristinum ol eum in
quo nunquam possessionem ipsam amisisset, quomodolibet exi-
stebat statum auctoritate apostolica tenore pracsentium resti-
tuimus, reponimus et plenarie redintegramus in>omnibus et per
omnia, perinde ac si possessionem ipsam naluralem seu civilem
nunquam amisissel. Nihilominus pro potiors cautela, castra
sou oppida Mujusmodi cum corum casiris, fortilitiis, homini-
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bus, territoriis, districtibus, comitatibus, villis, agris, aquae-
ductis, molendinis, pascuis, pratis, vineis, nemoribus, terrisgue
cultis et incultis, juribus et jurisdictionibus universis ad casira
seu oppida hujusmodi quomodolibet respective spectantibus et
pertinentibus a Ducatu Urbini separamus et dismembramus,
illaque prasfatae Communitats pro illius comitatu et territorio
cum mero et mixlo imperio, gladisique potestate, ita quod Com-
munitas ipsa n illis eamdem auctoritatem, potestatem et ju-
risdictionem Rabeat, et per se vel per alium seu alios exerce-
re valeat, guam habebant et exercere poterant illi, qui ea pos- -
sidebant antequam ad sedem praefatam devoluta seu reversa
fuerunt, motu, scientia et potestatis plenitudine, auctoritate et
tenore similibus perpetuo damus, donamus et concedimus, ac
pro comitatu dictae Civitalis applicamus, appropriamus et as-
signamus. Ac hominibus pracfatis et dictac Communitati in o-
mnibus et per omnia pareant et intendant, atque fidelitatem
debitam et devotam ac onera et jura per cos, casira seu oppi-
da et villas ac alia praemissa Coinitibus vel Ducibus, Dominis
seu quibisvis aliis a possidentibus praestars et solvi solita, pre-
stent, solvant et exhibeant sub excommunicationis latas sen—
tentiae et alits etiam personalibus et pecuniariis per dictam
Communitatem eorum arbitrio imponendis poenis mots, facul-
tate et polestatis plenitudine, auciorilate et tenore pracfatis
mandamus, omnibusque et singulis cujuscumque dignitatis, sia-
tus, gradus et nobilitatis etiam ducali seu alia excellentiors
fulgennbus super castris seu oppidis, villis, Rominibus et aliis
prasmissis perpetuum silentium imponimus, et ad plenariam
probationem notitias nostrac hujusmodi et causarum rationa-
bilium et aliorum praemissorum pracsentes utique sufficere, nec
ad id cujusvis alterius probationis adminiculum requiri, ipsam-
que Communitatem in alicujus spolii vitium praemissorum oc-
casione non incidere, et per praemissos aut quosvis alios pro-
plerea directe aut indirecte sub quovis quasito colore. . . . tur-
bari aut molestari in judiciis aut extra nullatenus posse; sic-
que per quoscumque judices ecclesiasticos et sasculares, ordi-
narios, delegatos aut subdelegatos etiam S. R. E. Cardinales ,
et Camerae palatii apostolics auditores in romana curia et ez~
tra eam in quavis instantia sententiam judicars, decidi et in-
terpretari debere, sublata eis et corum cuilibet. quavis alia sen~

105
tentiandi, decidendi, judicandi et interpretandi facultate, ac ir-
. ritum et inane quidquid secus super iis per quoscumque qua-
vis auclorilale scienler aut ignoranier conligerit allentare eis-
dem motu , scientia, polestatis plenitudine, aucloritate et le-
nore decernimus et declaramus.

Quocirca ven. fratri nqsiro Episcopo Cortonensi et dilectis
filiis Archidiacono ecclesiae dictae Civitatis ac Vicario ven. [ra-
tris nosiri Episcopi Civitatis hujusmodi in spiritualibus gene-
rali per apostolica scripta mandamus, quatenus tpsi, vel duo
aul unus eorum per se vel alium seu alios sn pracmissis eidem
Civitati efficacis defensionis auxilio assistentes, lolies quolics
pro parte dictac Communilatis requisiti fuerint praemissa o-
mniu et singula publicent et nuntient, atque faciant inviolabi-
liter abservari, ac Communitatem pracfatam vel ejus procura-
forem in corporalem et actualem possessionem casirorum, seu
oppidorum, fortilitiorum, villarum et aliorum praemissorum
snducant et defendant inductam, amotis ab eis dicto Matthaco
et quibuslibet detentoribus; contradictores quoslibet et rebelles
sub excommunicationis et aliis sententiis, censuris et eliam pe-
cuniariis aut aliis, de guibus videbitur, poenis, appellatienibus,
.oppositionibus, subterfugiis et reclamationibus quibuslibet re-
molss; auctorilate nostra compescendo, tnvocalo etiam ad id,
81 opus fuerit, auzxilio brachis saecularis, non obstantibus pre-
‘Missis, nec non nosira, per quam volumus, gquod per quam-
cumgque concessionem signatam vel mandalam per nos [acien-
dum non tolleretur aut tolls censeretur alicui jus quacsilum ,
ac fel. me. Bonifacii Papae VIII. pracdecessoris nosiri, illa
pracserlim, qua cavelur, ne quis_extra suam Civitatem vel
dioecesim, nisi in certis exceptis casibus tam expressis et in
sllis ultra unam dictam a fine suae dioccesis ad judicium evo-
calur, seu ne judices vel exequulores a sede pracfata deputali
exira civitatem et dioecesim, in quibus deducta fuerit contra
guoscumque procedere, aut alio vel aliis vices suas commitlere
praesumal; et de duabus dictis in concilio generali, aliisque con-
sultationibus et ordinationibus apostolicis, statulis quoque et
conslitutionibus castrorum seu oppidorum hujusmodi etiam ju-
ramento, confirmatione apostolica, aut alia quavls firmitate ro-
borata, privilegiis, indultis, concessionibus_ac literis apostoli-
6is casiris scu oppidis, nec non Ducibus, Dominis ct hominibus

s — —

' 105
pracfatis , vel quibusvis alits cujuscumgue dignitalis, status,
gradus , nobilitatis et conditionis existentibus, etiam motu ,

- scientia et potestatis plenitudine preaedictis, ac cum quibusvis
clausulis, etiam derogatoriarum derogatoriis, fortioribus, efi-
cacioribus, insolitis et magis urgeniibus concessis, confirmatis
el innovalis, quibus, etiamsi pro sllorum sufficients derogatio~
ne de illis, eorumque tolis tenoribus specialis specifica, expres-
sa et individua ac de verbo ad verbum, non autesn per clau-
solas generales id importantes mentio, seu alia expressio ha~
benda aut exquisita forma servanda foret, et in eis cavetur ex-
presse, quod eis nonniss sub certis inibi expressis modis et for-
mis, seu nullatenus derogars possit, sllos tenores ac s de ver«
bo ad verbum praesentibus insererentur pro expressis haben-
tes motu, scientia ac polestalis plenitudine, auctorilate et te-
nore praefatis derogamus, contrariis quibuscumque. Aut s a-
liquibus, communiter uut divisim a dicta sit sede indultum, quod
snlerdici, suspendi vel excommunicars non possint per literas
apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad
verbum de indulto hujusmodi mentionem. Volumus autem, quod
dicta Communitus omnia et u‘nqula jura, quae castra seu op-
pida, villae et homines hujusmodi Camerae Apostolicae de pros- .
senti solvunt, eidem Camerae annis singulis eisdem modis et for-
mis solvere teneantur. Nulli ergo dictorum hominum liceat hanc
paginam nosirae absolutionis, cassalionis, revocationis, resti-
tutionis, repositionis, reinfegralionis, concessionis, donationss,
smpositionis, decreti, mandati et voluntatis infringere, vel es
ausu temerario conlraire. Si quis aulem hoc allentare prae—
sumpserst , indignationem Omnipotentis Dei, ac Bb. Petrs et
Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Romae
apud S. Petrum Anno Incarn. Dom. 1520.. 18. Kal. januars
Pontificatus nostrs anno 8.— P. Gabriellius.

In seguito di questa pontificia concessione li 29. decem-
bre Citta di Castello prese possesso di Mercatello per mezzo
di Vitello Vitelli costituito procuratore e sindaco con ordi-
ne del Card. Giulio de’ Medici Vice Camerlengo di S. Chiesa
e Legato a Latere di Urbino diretto al conte Roberto Bo-
schetti Governatore di Urbino con sua lettera del 20. decem-
bre 1520., il quale mandd Erasmo Fagiolo suo auditore ad
Apecchio ed altri castelli, presenti D. Lorenzo de Mutiis di

108
.Cittd di Castello Vicario del Vescovo, D. Cornelio Galanti
Arcidiacono ecc. Fa in cingne luoghi posto per capitano giu-
sdicente Ladislao di Ottaviano Cambj di Citta di Castello
per rogito di Girolamo di ser Coriolane Cerboni notaro li
29. decembre 1520.